Администрация муниципального района
«Карымский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «05» ноября 2020 г.               	                             	                          № 377

	О назначении уполномоченных лиц на проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях (структурных подразделениях) администрации муниципального района «Карымский район»

 	В соответствии с законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 453-ЗЗК (с изменениями на 4 декабря 2018 года) «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях исполнительных органов государственной власти Забайкальского края и органов местного самоуправления», постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 29 декабря 2015 года №332 «Об утверждении Положения по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях (структурных подразделениях) администрации муниципального района «Карымский район» в целях обеспечения единообразного осуществления ведомственного контроля и постоянной координации подведомственных организаций муниципального района «Карымский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»:
1. Назначить уполномоченным лицом на проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в части охраны труда в подведомственных организациях (структурных подразделениях) администрации муниципального района «Карымский район»:
 	К.С. Борецкую – специалиста в области охраны труда отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район».
2. Комитету образования администрации муниципального района «Карымский район»:
 	2.1. Назначить уполномоченное лицо на проведение ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях (структурных подразделениях) администрации муниципального района «Карымский район»;
 	2.2. Направить в адрес администрации муниципального района «Карымский район» в срок до 16 ноября 2020 года копию соответствующего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам В.А.Кузнецову.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района
«Карымский район» 	                                                            А.С.Сидельников

[bookmark: _GoBack]